
t



Popis

Mola o rozměrech 2 500 x4 000 mm budou s břehem propojena lávkou 900 x 2 500 mm.

Mola i lávky budou samostatně ukotveny na břehu specíálnírni drŽáky (na pozemku
parc.ě,.1A2, k.ú' Brandýs nad Labem)'

Na pozemku parc.č.1342, vzhledem k jeho mírné svaŽitosti nebudou nutné Žádné břehové
Úpravy.

V případě potřeby budou mola, věetně lávek, demontována a vytaŽena na břeh a skladována
na pozemku parc.č.1 't95/6, který je ve vlastnictví provozovatele mo].



-- \--
-{

2500 2500

(n(t
O

(o
O(f

(-rl
C'|
O

_F
O
O
O



t
(,

M0L0 2500

+ 000 2500 2500

+000 M M

i L L

1 1 O
LC) C

Lí)

1



I

! T

U U

' ooo e:l

-9,.-'

-)---





4

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 95í/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Královépovopi IRBC

tČo
olČ

TELEFON
E-MAIL

IDDS
obchodní rejstřík

495 088 'l í í
labe@pla.cz
70890005
c270890005
dbytBg2
vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A' vložka 9473

JN lnterier Česká republika, s'r'o.
Uzbecká 146311
101 OO PRAHA 1O

HRADEC KRÁLoVÉ@
vÁŠ oopts Č. .l.lzE otur

1. 4.2A21
ČÍst-o;eoruecí

PLďBol20211015909

V'ývaziště u k. ú. B'andýs nad Labem' Labe v ř. km 865.900 a 865.9í00. levú bř"h

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 6' 4' 2a2'| doručena Vaše Žádost zmocněnce RůŽeny Mandovéo 
'vydá'ní 

souhlasu správce-vodní cesty s umístěním a provozováním vývaziště na tevém Ěrehu řeky Labe
y-k. 1.-Brndýs nad Labem, ř. km 865,90 co1F_sryř_1dnicích (S_JTSK X: -723276,v: -loulaz'ta 865,91,(9_J-Tsr X: -723267, Y: --1034788), č. h. p. 1-05-o4-oo5o-0-0o,ie vzdutí VD sranáys n"á-L"b"* a aktivnízóně záplavového území, která je zaplavov ána jiŽ pň Qs. Umíitění vývaziště ovró óóroti zájosti zpřesněno(v Žádosti uvedeno ř. km 865,9).

Žádost je doloŽena jednoduchým techniclgim popisem, vzorovýmj jezy s rozméry, souborem mapse zákresem umístění a plnou mocí. Plovouci mota b rozměrech 4'x 2,5 m (2 ks} bucou nacnášena sudya s bŤehem P9j9na lávkou o rozměrech 2,5'x 0,9.m'.Mola i lávky budou samojtatně ukofueny do břehuspeciálními džáky- Plovoucí zařízení bude slouŽit ke komerčnímir uzívání á rrwaiái-i evidovanéhoplavidla u kaŽdého mola.

Z hlediska správce povodí konstatujeme, Že vzhledem k charaKeru a rozsahu je zámérmoŽný'

Z.hlediska záimú daných $ 23a vodního zátona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánemdilčího povodí HornÍho a s-tředního Labe ($ 24 # s zďvoonírro zaronij.;e pr"á*ctní.aměr moŽný,prďoŽe lze předpokládat, Že jeho realizaci nedojdl ke zhoršení stavu''doičeného úodního útvaru,a že záměr nebude mít za následek nedosaŽení do'brého stavu dotčeného vodního Útvaru.

Z hlediska dalších záiTq sledovaných vodním zákonem souhlasíme za podmínky, Že záměr budepředloŽen kvyjádření příslušnému vódoprávnímu úřadu 1$ ta iákona é.25412001 Sb', vodní zákon),které nám bude předloŽeno před uzavřením nájemní smlňy. Kzařízení musí b1ýt zpáiovan povodňovyplán'

Povodí Labe, státní-podnik jako příslušný správce vodnÍ cesty Labe souhlasí s umístěníma prcvozem vývaziště na lerrém břehu Labe v ř. km 865,90 a 865,91 zá s$nění poominer:
1} Provozovďel viditelně oznaéí konstrukci mol evidenčními ěísly, které pňdělí správce vodní cestypři uzavření nájemní smlouvy pro jeho umístění. Výška písma 'bude 

minimálně't o cm.
2) V dotčeném místě se nenachází Úvazné pruky pro upevnění mol. Konstrukce, umístění a vzhled

. KontaKní osoba
nově vázacích prvků budou v namt konzultoványje

3) Nejsou povoleny Žádné další stavební Úpravy břehu, betonové konstrukce ani oplocení. Stávajícíopevnění břehov ou dlaŽbou nesmí b1ýt nahrazeno betonovou nebo kamennou zdí' Nesouhlasíme
s prováděním úprav břehu, jako jsou rozebírání dl aŽby, záhozu, stavby opěrných zídek apod.Provádění

!lliilllJllliÍlj,lll řlillli liljE
PL0183855

$\
\

břehových úprav je moŽné pouze se souhlasem Povodí Labe, státní podnik.



4) opevnění břehu Labe, tj. záhazová lavice z lomového kamene a zadláždění břehu z lomového
kamene, břehové plavební znaky, vázací prvky aj. zařízení ve správě Povodí Labe, státní podnik
nesmí být umístěním a provozem vývaziště narušeny.

5) Stavbou ani provozem vývaziště nesmí dojít ke znečíŠtění podzemních a povrchových vod
(ve smyslu $ 38 a $ 39 vodního zákonal a omezení provozu na pňlehlé komunikaci'

6) Je zakázána parkování na pozemcích v rrajetku ČR s právem hospodaření pro PovodÍ Labe, státní
podnik. Provozovatel bude respeKovat platné dopravní značení.

7} Zařízení musísnést Účinky kolísáníhladiny viezovézdrŽíVD Brandýs nad Labem.

8) Provozovatel mol bude zajiŠťovat potřebné píavební hloubky podél zařízení aŽ po plavební dráhu
na vlastní náklady, stejně jako řádný stav přilehlých břehových pozemků (údžba břehových
porostů, uklízení odpadků apod.)

9) Konstrukce mol a vyvázaná plavidla nesmí zasahovat do plavební dráhy.
'l0) Provozovatel bude na svůj náklad odklízet splavízachycené na konstrukci mol'

11) Pro provoz mol bude zpracován povodňový plán, kt9rY bude v souladu s příslušným povodňovým
plánem obce a vyhláškou é.67na15 Sb., o pravidl$1plQVebního provozu. Před-zákazem ptaúoy
při vodním stavu. za Kerého je na příslušném úsqtřÝo'dňí rgsý ohroŽena bezpečnost ptavoý,
a stoupající tendencí a v zimním období při výskytu ledových jevů budou konstrukce mol
í vyvázaná plavidla vymístěny a uloŽeny mimo aktivní zÓnu záplavwého území'

12) V případě provozní potřeby Údžby vodního toku provede majitet mol na výalu správce vodního
toku jeho vymístění na vlastní náklady.

13) Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými průtoky v korytě
řeky Labe'

14} o případných změnách ve využití, vybavení či zařízení vývaziště je provozovate[ povinen
neprodleně informovat správce vodní cesty'

15i Kumístění a provozování vývaziště je (dle $ 5a a 8a zákona č' 114l1gg5 Sb., o vnitrozemské
plavbě) nezbytné povolení plavebního Úřadu.

16) lnstalace plovoucích mol bude provedena ažpo uzavření nájemnísmlouvy.

Z hlediska majetkoprávních yztahů konstatujeme, Žeu,ývazišté se nachází na pozemcích p. č. 1a92l17a 1342 v k' ú. Brandýs nad Labem, ke kteým vykonává právo vlastníka Povodí Labe. státní podník.
Z tohoto důvodu je třeba dořešit majetkoprávní váahy k dotčenému m
Povodí Labe a uzavtít nájemní smloLruu. KcrntaKní osobou jeG
Platnost tohoto stanoviskaje stanovena na 2 nrky od datajeho vydání, pokud v této době nebude vyuŽito
pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního a plavebního úřadu, pro Keréje podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik oprávněna jednat jeho organizačnílednotka,
Povodí Labe' státní podnik, závod Roudnice nad Labem.

Místem pro doruěování důteŽitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik,
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové.

V

technickoprovozn í činnosti

Na vědomí
1) 'Státní plavební správa, poboěka Praha
2l
3)

PL- Roudnice nad Labem


